
Smlouva o dílo  

uzavřená  ve smyslu  ustanovení §  2586 a  násl. zákona č. 89/2012, Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

1) Obec Prusinovice, Zámčisko 350, 768 42 Prusinovice 

zastoupená: Zbyněk Žákovský – starosta 

IČ: 00287644 

DIČ: CZ00287644 

tel. (+420) 573 386 125 

e-mail: starosta@prusinovice.cz 

 

jako „objednatel“ 

 

a 

 

2) VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň 

zastoupená:  

IČ: 27967638 

DIČ: CZ 27967638 

tel. 720 072 988 

email: obchod@vysspa.cz 

 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

Smlouvu o dílo 

 

 

I. 

Výchozí údaje a podklady 

 

1. Výchozí údaje: 

 

1.1. Název stavby: Prusinovice – revitalizace sportovního areálu v ulici Podzahradí 

2. Místo stavby: sportovní areál v ulici Podzahradí, Prusinovice  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla v rozsahu projektové dokumentace zpracované 

Ing. Pavlem Olšovským, ČKAIT – 1302162, BAUMAS projekt, spol. s r.o. –Moravská 

3010/57a, 767 01 Kroměříž, IČ: 07657072. 

 

 

 

 



 

III. 

Čas plnění 

 

1. Termín plnění:  

 

2.1. Předání staveniště:  1. 11. 2024 

2.2. Termín zahájení stavebních prací: 1. 11. 2024  

 

3.1. Termín dokončení stavebních prací: 31. 12. 2026 

3.2. Převzetí staveniště: 31. 12. 2026 

 

4. Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 

objednatele dohodnuté v této smlouvě. 

 

5. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo řádně a včas převezme a zaplatí za něho 

dohodnutou cenu. 

 

IV. 

Cena 

 

1. Cena za provedení díla podle smlouvy v rozsahu čl. 2 této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. 

 

2. Cena za provedení díla činí:  21.485.962,- Kč bez DPH 

                                                     4.512.052,- Kč DPH 

                                                   25.998.014,- Kč včetně DPH 

 

3. V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování, provoz, údržbu a 

vyklizení zařízení staveniště zhotovitele. Detailně jsou jednotlivé položky rozepsány 

v položkovém rozpočtu.  

 

4.1.  Ke změně ceny může dojít pouze v těchto případech: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a 

zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje, apod.). 

 

4.2. V případě změn ceny u prací, které jsou v položkovém rozpočtu, bude změna ceny 

stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. 

 

4.3. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, jsou ceny 

stanoveny s ohledem na jednotkové ceny uvedené v RTS - Českých stavebních 

standardech.  

 



4.4. Postup či způsob sjednání ceny nesmí být v rozporu s příslušnými ustanoveními 

zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

 

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Cenu za zhotovení díla zaplatí objednatel postupně na základě daňových dokladů 

(faktur), které budou vystaveny měsíčně na základě soupisu provedených prací a 

dodávek. Soupis provedených prací a dodávek je objednatel povinen potvrdit 

podpisem do 2 dnů od jeho předložení zhotovitelem, a to nejpozději do posledního 

dne příslušného měsíce. 

 

2. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění pro DPH je považován poslední den 

příslušného měsíce. 

 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat především tyto náležitosti: 

- označení faktury a její číslo 

- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele a jejich bankovní spojení 

- název stavby, číslo smlouvy 

- rozsah a předmět plnění 

- fakturovanou částku 

- datum vystavení a odeslání faktury a lhůtu její splatnosti 

- veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných ustanovení zák. č. 

235/2004 Sb. ve znění platných předpisů. 

Přílohou faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený 

objednatelem.  

 

3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením zjišťovacího protokolu o provedených 

předaných a převzatých, stavebních pracích a soupisu provedených prací a dodávek 

objednatelem zhotovitel předává a objednatel přebírá rozsah prací, které byly 

v daném období provedeny, a uznává tyto v souladu s platnou právní úpravou 

Občanského zákoníku jako jeho plnění. 

 

5. Po ukončení díla bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí díla potvrzený oběma 

stranami.  

     Dnem předání díla začíná běžet záruční lhůta v trvání dle bodu XV.1. 

 

6. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vážné vady či nedostatky.  

 

VI. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen předat příslušnou dokumentaci dle vyhlášky č. 231/2012 Sb.  



 

2. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace a 

nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele. 

 

3. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 

koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Tuto povinnost nesmí žádnou formou 

přenášet na zhotovitele. 

 

VII. 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského 

dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. 

 

2. Pokud zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení prostřednictvím 

subdodavatele, je možné jej změnit pouze ve výjimečných případech a pouze se 

souhlasem objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně 

v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.  

 

3. Zhotovitel nemá odpovědnost za správnost a úplnost objednatelem předané příslušné 

dokumentace a zahrnutí případných vad dokumentace do ceny díla.  

 

 

VIII. 

Pojištění odpovědnosti 

 

1. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši minimálně 30 mil. Kč, 

a to po celou dobu provádění díla.  

 

2. Zhotovitel je povinen předložit uzavřenou pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce 

před uzavřením této smlouvy.  

 

IX. 

Podmínky předání a převzetí staveniště 

 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za 

následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami 

nebo osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 

dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění 

smlouvy, zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících 

podzemních a nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení 

s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla. 



2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo názvem 

své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu.  

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli plán 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). Tento plán musí 

plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu musí 

být uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení; musí být 

rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. 

Během prací na stavbě musí být plán aktualizován. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v 

plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně 

zaměstnanců subdodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této 

souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 

bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 

závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti 

s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce, protipožární 

ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za 

jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na staveništi. 

 

 

X. 

Způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůta pro odstranění zařízení staveniště 

a vyklizení staveniště po předání a převzetí díla 

 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 

obecných norem a právních předpisů.  

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 3 dnů 

od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny 

zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 

dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

 

XI. 

Kontrola projektové dokumentace 

 

1. Zhotovitel má povinnost jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou část 

předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto 

kontrolou není dotčena povinnost objednatele za správnost předané dokumentace.  

2. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na 

jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli.  

 

 

 



XII. 

Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, postup při kontrole 

konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a stanovení organizace 

kontrolních dnů 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob, 

tj. osobami oprávněnými jednat ve věcech technických a technickým dozorem 

objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit 

v průběhu realizace smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně 

dodávek, prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu 

se smlouvou.  

 

2. Do 10 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu 

řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává plánem řízení a 

kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a kontroly jakosti může zhotovitel 

měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou 

provádět v souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá 

zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán řízení a kontroly jakosti. 

 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah 

a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu 

s harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele před 

provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě 

toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i otázku vzorků podléhajících 

zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost musí být také věnována kontrole 

zakrývaných či znepřístupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně 

popsán postup jejich kontrol včetně organizačních opatření zhotovitele. 

 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo 

kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů. 

Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou 

zkoušku strpět. 

 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však 

7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl 

zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vůči objednateli 

a kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen 

na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které v dalším 

pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být 

objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se 

objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat 

odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či 

zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, 

neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo 

části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci. 

 



7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb 

a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část 

díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po zhotoviteli buď nové 

nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. 

Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje objednatele. 

 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla 

a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu 

díla. 

 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná 

osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 

zkoušek nebo kontrol.  

 

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol 

nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, pracemi 

nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během 

zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 

odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy. 

 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím 

technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbytných pro řádné 

provádění kontroly. 

 

XIII. 

Stavební deník 

 

1. Zhotovitel má povinnost vést stavební deník, a to v rozsahu daném příslušným právním 

předpisem (vyhláškou ke stavebnímu zákonu). 

 

 

XIV. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 3 dny předem, objednatele písemně vyzvat 

k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně potvrdí. Důkazní 

břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující 

včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez 

vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění. 

 

3. Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad, které nebrání 

užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, 

budou veškeré vady v protokolu o převzetí a předání díla uvedeny a zároveň bude 

stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady v dohodnuté 



lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn 

postupovat obdobně dle ustanovení XV., bod 5. a násl. 

 

4. Objednatel může převzít předmět díla včetně vad a nedodělků, které nebrání užívání 

díla. V takovém případě bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění 

vad a nedodělků. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny v této lhůtě, je objednatel 

oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení XV., bod 5. a násl. 

 

5. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 

podepíší obě smluvní strany. 

 

6. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 

díla nebyl proveden v souladu s touto smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závažnější 

povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 

ani její užívání podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzetí díla 

nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.  

 

7. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla 

a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování 

díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 

 

8. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení doklady, 

odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně 

prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) originál stavebního deníku(ů) a kopie změnových listů, 

 

9. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 

předání. 

 

10. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do 

kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, 

provádí je zhotovitel za úhradu.  

 

 

XV. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez 

vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud 

bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle této smlouvy o dílo. Za jakékoliv 

vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.  

 



2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 

správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 

projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných 

norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude 

prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 

vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 

nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 

předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 

náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 

neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 

nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně 

nedohodne na jiné lhůtě.  

 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 

odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 

jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 

dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho 

části a příslušenství vztahují. 

 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 

oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 

vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 

objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady 

díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 

požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 

vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 

povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 

vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů 

po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 

prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 

užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 

smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 

přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za 

včas uplatněnou. 

 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 

smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel 

neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 

každé vady.  

 

 



XVI. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v části II po termínu uvedeném v bodu 

III.3.,zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,015 

% z dlužné částky za každý započatý den. 

 

3.  Úhrada smluvní pokuty zhotovitelem nemá vliv na náhradu případné škody uplatněné 

objednatelem. 

 

XVII. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 

se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a 

dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 

kompetentních orgánů státní správy. 

 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno z veřejných prostředků. 

V případě, že objednateli s ohledem na financování díla z veřejných prostředků nebudou 

poskytnuty tyto prostředky v rozsahu sjednané ceny, má objednatel právo jednostranně 

odstoupit od smlouvy o dílo.  

 

3. Pokud dohody uzavřené podle bodu XVII.1. mají vliv na předmět nebo termín splnění 

závazku, musí být součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Taková dohoda je 

podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě. 

 

4. Zhotovitel musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho 

financováním po dobu 10 let od proplacení konečné faktury, nejméně však do 31. 12. 

2034: 

a) uchovat dokumentaci projektu, a to originál Smlouvy včetně jejich případných dodatků a 

její přílohy, veškeré originály dokladů a originály projektové dokumentace a dalších 

dokumentů souvisejících s realizací projektu. Doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 

ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, 

platí tato stanovená lhůta, 

b) umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní (daňové) 

evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, zejména 

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, mj. 

umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá 

ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních 

orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo 

financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, územní finanční orgán, Platební a 



certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů dle 

předpisů ČR a ES), 

c) poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při 

kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim 

poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci projektu, účetní doklady, vysvětlující 

informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitým a nemovitým věcem 

souvisejících s realizací projektu, 

d) umožnit na výzvu poskytovatele kontrolu dokumentace a průběhu zadávání zakázek a 

poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu zadání zakázky a 

výběru nejvhodnější nabídky.  

e) označit každou fakturu názvem a číslem projektu.  

 

5. Podstatným porušením smlouvy je:  

   Prodlení s termínem zhotovení díla uvedeným v bodu III.3. o více než 30 dnů. 

 

 

XVIII. 

Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 

 

1. Vlastníkem zhotovované věci je zhotovitel, který také nese nebezpečí škody na 

zhotovované věci až do jejího předání a převzetí objednatelem a do doby uhrazení 

celkové dohodnuté ceny objednatelem (sjednává se výhrada vlastnictví). 

 

 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou 

platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

2. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si každá ze smluvních 

stran ponechá po dvou. 

 

 

 

V Prusinovicích                      dne …………………. 

 

 

 

 

 

……………………………….    ……………………………. 

         Zbyněk Žákovský                                                               Jaroslav Karásek 

                starosta                                                                                jednatel 

        Obec Prusinovice                                                                      Zhotovitel 



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Stavba: 2023-045 Revitalizace sportovního areálu, Prusinovice 

Zadavatel IČO: 

DIČ: 

Zhotovitel: VYSSPA Sports Technology s.r.o. IČO: 27967638 

Skladová 6 DIČ: CZ27967638 

326 00 Plzeň 

Vypracoval: ing. 

Procházka 

Rozpis ceny Celkem 

HSV 16 272 742,66 

PSV 2 082 316,47 

MON 2 664 503,02 

Vedlejší náklady 0,00 

Ostatní náklady 466 400,00 

Celkem 21 485 962, 15 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 15 o/o 0,00 CZK 

Snížená DPH 15 o/o 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 o/o 21 485 962, 15 CZK 

Základní DPH 21 o/o 4 512 052,00 CZK 

Zaokrouhlení -0,15 CZK

Cena celkem s DPH 25 998 014,00 CZK

v 

 

 

Za zhotovitele 

dne 

Za objednatele 










































































































	Smlouva o dílo
	Rozpočet k SoD

		2024-04-30T13:10:44+0200
	Jaroslav Karásek


		2024-04-30T13:11:26+0200
	Jaroslav Karásek


		2024-04-30T14:21:32+0200
	Zbyněk Žákovský


		2024-04-30T14:22:15+0200
	Zbyněk Žákovský




